
Udtagelseskriterier for & tilmelding til
bruttotruppen til det danske agilitylandshold 2024

Hvem kan udtages
Hunde/ekvipager der opfylder FCI’s og DKK’s agility-udvalgs vedtagne regler for
udtagelse, kan komme i betragtning til udtagelse til European Open (EO), NKU’s
Nordisk Mesterskaber (NM) og FCI’s Verdensmesterskaber (VM) i agility.

Det er en forudsætning, at hunden er DKK stambogsført* (gælder ikke EO). Fører
skal være medlem af DKK, og enten være a) dansk statsborger eller b) udenlandsk
statsborger – men med fast bopæl i Danmark (folkeregisteradresse).

*Nogle DKK stambogsførte racer er ikke FCI godkendt og kan derfor ikke deltage til VM, disse racer
er dog typisk NKU godkendte og kan derfor deltage til NM

Udtagelsesløb 2024 - EO, NM og VM*
Landsholdsledelsen har fastsat to dage (*se nederst i dokumentet for covid-19
undtagelser), hvor der kan samles point. Der vil blive udbudt to-tre løb pr. dag.

I forbindelse med tilmeldingen til bruttotruppen opkræves et gebyr, der dækker
halleje, hjælpere, dommere, administrationsomkostninger mm.

Efter tilmeldingsfristen inviteres du til en lukket facebookgruppe for
bruttolandsholdet.

23. marts Hund360, Vipperød (indendørs på kunstgræs).
20. april IEC, Viborg (indendørs på kunstgræs)

Tidskrav til EO
Tidskrav: 4,5 m/s i spring

4,2 m/s i agility

Tidskravene skal opfyldes i et fejlfri AG-løb og et fejlfri SP-løb, løbet mellem
1/10-2023 og 20/5-2024.

EO-kvalifikation er også åben for klasse 2 hunde.
Deltagere til EO udtages efter samme pointsystem, som til VM/NM.

Tidskrav til NM
Tidskrav: 5,0 m/s i spring

4,5 m/s i agility

Tidskravene skal opfyldes i fejlfri klasse 3 løb, løbet mellem 1/10-2023 og 2/6-2024.



Man skal opfylde tidskravet minimum tre gange, hvis man skal i betragtning til det
danske agilitylandshold - mindst to gange i agility.

Tidskrav til VM
Tidskrav: 5,0 m/s i både spring og agility

Tidskravene skal opfyldes i fejlfri klasse 3 løb, løbet mellem 1/10-2023 og 2/6-2024.

Man skal opfylde tidskravet minimum tre gange, hvis man skal i betragtning til det
danske agilitylandshold - mindst to gange i agility.

Tidskravene er ufravigelige - du kan ikke løbe på det danske landshold i agility, hvis
de ikke er opfyldt. Dette gælder også wildcards.

Pointsystem
Der laves en resultatliste for hver størrelse med de ekvipager, der er tilmeldt
bruttotruppen. Det er alene landsholdsledelsen, der bestemmer, hvem der skal løbe
henholdsvis individuelt og hold til landsholdsevents. Placeringen på pointtavlen har
ingen betydning i denne henseende.
Der gives point pr. løb efter følgende system.

Grundpoint:
Fejlfri løb = 100 point
Løb med 5 banefejl = 50 point
Løb med 10 banefejl = 20 point
Løb med mere end 10 banefejl eller disk = 0 point og dermed ikke med i beregning.
Derefter fratrækkes/tillægges ”Tidspoint”

Tidspoint:
1 tidspoint = 0,1
Vindertid = Tiden sættes af hurtigste gennemførte ekvipage (uanset antal fejl) – Der
beregnes ”Vinder tid” for hver størrelse.
Eks:
1,00 langsommere end vinder tid = - 10 point
Lavest opnåelige sum pr. løb = 0 point, der gives også 0 point ved disk og mere end
10 banefejl.



*Hurtigste tid

Hund Fejl Tid Grundpoint Tidspoint Samlet Kommentar

Aka 0 32,50 100 -35,0 65,0 Bedste fejlfri ekvitage, men 3,5
sekunder efter hurtigste tid

Pluto 0 34,60 100 -56,0 44,0 Fejlfri, men 5,6 sekunder efter
hurtigste tid

Fenris* 5 29,00 50 0,0 50,0 Hurtigste tid, men med 5 banefejl

Snoopy 5 39,50 50 -105,0 -55,0 10,5 efter hurtigste tid og med 5
banefejl

Hugo 10 32,44 20 -34,4 -14,4 3,44 sekunder efter hurtigste tid og
med 10 banefejl

Lady 15 29,47 0 -4,7 -4,7 0,47 sekunder efter hurtigste tid.
Mere end 10 banefejl giver ikke
grundpoint

Ved pointlighed:
Ved pointlighed vil den ekvipage med flest point fra Agilityklasser vægte mest.
Ved forsat pointlighed vil flest gennemførte løb vægte mest.
Ved forsat pointlighed vil den ekvipage med færrest banefejl (gennemsnit) vægte
mest.
Ved forsat pointlighed vil ledelsen foretage udvælgelse.

Det er muligt for klasse 2 hunde at opnå point til udtagelsesstævner, men de kan
ikke repræsentere Danmark til NM og VM i agility, hvis de ikke er i klasse 3, når
landsholdet udtages.

Udtagelse til EO
1. – 4. august (England)
Der udtages op til otte ekvipager i hver størrelse - max. 28 hunde i alt. Alle udtages
på grundlag af point fra udtagelsesstævnerne. For at blive udtaget skal man opfylde
tidskravene, ligesom din hund minimum skal løbe i klasse 2.

Landsholdsledelsen forbeholder sig ret til at uddele fire wildcards for placeringerne 5,
6, 7 & 8.

Udtagelse til NM
17. – 18. august (Hund360, Vipperød, Danmark)
Der udtages op til otte ekvipager i hver størrelse, hvoraf de fire udtages på grundlag
af point fra udtagelsesstævnerne, point fra de (antal) bedste AG og (antal) bedste
SP løb lægges sammen, for at blive udtaget skal man have point fra mindst 1 AG
løb, samt opfylde tidskravene.



Landsholdsledelsen forbeholder sig ret til at uddele fire wildcards for placeringerne 5,
6, 7 & 8.

Udtagelse til VM
1. - 6. oktober (Sentower Park, Belgien)
Der udtages to ekvipager i hver størrelse på grundlag af point fra udtagelsesløb.
Disse to er ikke sikret individuelle pladser. Landsholdsledelsen forbeholder sig ret til
at udtage resten af VM-holdet på baggrund af wildcards.
De 12 ekvipager, der skal løbe individuelt, er ikke nødvendigvis ligeligt fordelt mellem
størrelserne.
Hold og individuelt er ikke nødvendigvis de samme ekvipager.
Ledelsen udpeger reserver blandt de udtagne ekvipager, ligesom der udpeges
hjemmereserver.

Yderligere krav
● Tidskrav kan opnås i et FCI klasse løb samt i landholdsudtagelsesløb. Det

kan ligeledes opnås i udenlandske klasseløb.
● Tidskrav skal kunne dokumenteres, og dokumentation skal sendes til

landsholdsledelsen (sine@rosenkrantzlindegaard.dk).
● Det forventes, at alle deltagere er gode ambassadører for DKK. Al

kommunikation forventes derfor at foregå loyalt og i en proper tone over for
deltagere, såvel som officials hele året, samt at de etiske regler overholdes.

Skulle der ligge ubehandlede klager på en person, kan ledelsen vælge ikke at
udtage en ekvipage. Dette vurderes ud fra klagens alvor.

Når du melder dig til bruttolandsholdet forventes du at optræde som god rollemodel
for alle andre agilityløbere. Landsholdsledelsen vil holde øje med, at dette efterleves,
og det vil blive taget i betragtning ved udtagelsen af det endelige landshold. Det kan
være diskvalificerende ikke at optræde som sådan uanset opnåede point.
Man skal overholde DKK´s regler om etik, både hvad angår Fører – Hunde – Official.

Betingelser for deltagelse
FCI’s regler for deltagelse for handler og hunde følges. Derudover skal hunden være
i klasse 3 (dog også klasse 2 til EO).

Wildcard
Landsholdsledelsen har mulighed for at tildele wildcard til ekvipager i hver størrelse
til VM og i hver størrelse til NM, også selvom de der tildeles ikke har opnået point til
direkte plads eller er tilmeldt bruttotruppen



Wildcard kan både bruges til ekvipager, som har haft skade undervejs i perioden
eller ekvipager, der vurderes at kunne gøre sig gældende til et mesterskab.

Landsholdsledelsens ansvar
Det er alene landsholdsledelsen, som bestemmer, hvorvidt man løber hold eller
individuelt til NM og VM.
Desuden har landsholdsledelsen til enhver tid mulighed for at tage ekvipager af
holdet, såfremt deltageren ikke overholder reglerne eller ikke udviser den rette ånd i
forbindelse med deltagelse på landsholdet.

Vær opmærksom på at
● Du afholder selv alle udgifter i forbindelse med mesterskaber.
● Ved framelding kan du blive pålagt at betale hotelværelse, hvis dette sker

efter mesterskabets tilmeldingsfrist er overskredet.
● Der er krav om ophold på et af ledelsen anvist hotel el. lign. med senest

ankomst og afgangstidspunkt. Indkvartering foregår som regel på
dobbeltværelser, hvor man bor med holdkammerat eller familie/ven.

● Transport er valgfri, nogle tager fly, andre laver samkørsel – dette er ledelsen
uvedkommende.

● DKK yder normalt tilskud når det foregår i udlandet, dette tilskud varierer fra
år til år.

Landsholdstøj
DKK udleverer landsholdstøj. som skal bæres i henhold til ledelsens anvisninger. Det
er ikke tilladt at bære tøj med reklame fra andre end DKK’s samarbejdspartnere, når
man repræsenterer landsholdet.
Alle udtagne får landsholdstøj til EO, NM og VM.
Det vil være muligt at bestille ekstra landsholdstøj mod egenbetaling.

Tilmeldingsgebyr
DKK betaler tilmeldingsgebyr for alle.
TIlskud for EO: Uafklaret
Tilskud for NM: Uafklaret
Tilskud for VM: Uafklaret

Hvordan melder du til bruttotruppen
Tilmelding til bruttotruppen sker her.
Det koster 750,-/hund at melde til, som blandt andet dækker udgifter til hal,
dommere, hjælpere osv.
Senest tilmelding d. 1. marts 2024 kl. 23.00.
Efter tilmeldingsfristen indbydes du til en facebookgruppe for
bruttolandsholdstruppen.

https://dkk-viby.nemtilmeld.dk/617/?fbclid=IwAR3KdgNuEgMyvx4uJyoPmy34-ZuJTwT9yM_8l3VFTRknJU3WyZvEtv7WOwQ


Landsholdet udtages
Det fulde landshold udtages ved et onlinemøde mandag den 3/6 kl. 19.30.

* Forbehold i forhold til COVID-19 :
I DKK følger vi myndighedernes restriktioner og anbefalinger. Afhængig af de enhver
tid gældende restriktioner og anbefalinger kan landsholdsledelse og/eller arrangør se
os nødsaget til at aflyse planlagte udtagelsesløb. En aflysning bliver aktuel såfremt
det ikke er muligt for os af reorganisere** udtagelsen inden for de udstukne
anbefalinger og gennemføre udtagelsen på ansvarlig vis på den planlagte dato. Det
er alene landsholdsledelsen, der sammen med arrangøren afgør mulighederne for
en forsvarlig reorganisering. Der arrangeres ikke erstatnings-udtagelsesløb, hvis et
arrangement aflyses på grund af COVID-19. Der vil således ikke blive tilføjet
yderligere udtagelsesløb til den allerede offentliggjorte plan/oversigt, der kan dog jvf.
ovenstående blive færre løb og dermed færre point at løbe om***. Du bedes holde
dig opdateret på landholdets facebook-side, hvor det vil fremgå, hvis der er
ændringer til planen og udtagelsesløbene.
Skulle vi komme ud for, at alle udtagelsesstævner bliver aflyst, vil landsholdsledelsen
alene udtage årets landshold på baggrund af bl.a. tidligere meritter, form og
potentiale.


